
 

Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive 

Università di Roma Sapienza 

 

                                         
          Finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU 

                                 Progetto PRIN 2022 - Settore ERC LS8; Prot. 2022YC2H24 

                                                            CUP B53D23012430006 

 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL DIRETTORE 

 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 

dell’11/02/2021; 
 
VISTA  la copertura economica sui fondi del Progetto PRIN 2022 (PARA-SIGNATURE; 

B53D23012430006; Settore ERC LS8; Prot. 2022YC2H24) Finanziato dall'Unione europea 
- Next Generation EU di cui è Responsabile la prof.ssa Simonetta Mattiucci; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 15 dicembre 2023 con la quale è stata approvata 

l’attivazione della procedura per il conferimento di un Assegno di ricerca di categoria B – tipologia 

I per il SSD MVET-03/B, finalizzato ad attività di supporto e collaborazione nell’ambito del 

Progetto di Ricerca di Rilevante Interessa Nazionale (PRIN) anno 2022 dal “PARAsites do 

matter: looking for "SIGNAls" of Thermal change and habitat distUrbance of Mediterranean 

maRine Ecosystem through a genetic and transcriptomic approach of a trophic-web 

transmitted parasite” (PARA-SIGNATURE; CUP B53D23012430006; Settore ERC LS8; 

Prot. 2022YC2H24); 

 
VISTO il bando prot.n. 1301 del 22/05/24 scaduto il 21/06/24; 
 
VISTA  la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 

19.07.2024, e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento di Sanità pubblica 
e malattie infettive del 23/07/24 prot.n. 1975; 

 
VISTO il verbale dei criteri di valutazione titoli redatto in data 09/08/24, il verbale della valutazione 

titoli redatto in data 06/09/24 ed il verbale del colloquio redatto in data 09/09/24 dalla 
Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi del Dipartimento di Sanità 
pubblica e malattie infettive; 

 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato 

del Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di un Assegno di ricerca – Categoria B 

tipologia I per il progetto di ricerca dal titolo: “Presenza di parassiti in organismi marini "sentinella", come 

indicatori dello stato di salute ambientale dell'ecosistema costiero”, presso il Dipartimento di Sanità 

pubblica e malattie infettive. 

 



 

ART. 2 

 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

 

Candidato 

RODRIGUEZ FERNANDEZ VERONICA 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la 

dott.ssa Rodriguez Fernandez Veronica, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento 

di un Assegno di ricerca di categoria B – tipologia I. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 

Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 25/09/24 

 

Il Direttore del Dipartimento 
prof. Claudio Maria Mastroianni 

 
 

 

 


		2024-09-25T08:17:51+0000
	CLAUDIO MARIA MASTROIANNI




